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Punkt 4: Fordeling af midler i Rekvisitpuljen 2019

18.15.08-Ø40-3-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal godkende ansøgninger til Rekvisitpuljen for 2019.
 

Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. Solrød Idræts Unions fordeling af midler forelægges udvalget til afgørelse
2. Solrød Skakklub tildeles støtte på 3.186 kr. finansieret fra Folkeoplysning fælles formål, ØD-overførsel.

Beslutning
Pkt. 1: Tiltrådt.
Pkt. 2: Tiltrådt med den begrundelse, at foreningen skal opfylde nye retningslinjer i det internationale skakforbund FIDE.

Sagsfremstilling
De folkeoplysende og almennyttige foreninger, kommunale afdelinger, samt selvorganiserede personer i Solrød kommune
kan hvert år søge om tilskud fra Rekvisitpuljen Solrød Kommune. Rekvisitpuljen giver foreningerne mulighed for støtte
til køb af rekvisitter til foreningernes daglige aktiviteter. Tildelingen skal komme en bred brugergrupper til gode. Tilskud
gives ikke til anskaffelser af personlige rekvisitter og administrative værktøjer. Ansøger skal selv betale 20% af
rekvisittens indkøbspris. Rekvisitpuljen har et budget på 100.800 kr. i 2019.
Solrød Idræts Unions anbefalinger
Ansøgninger vurderes af Solrød Idræts Union (SIU) og deres anbefaling sendes til Folkeoplysningsudvalget, som
vedtager den endelige fordeling. Solrød Idræts Unions anbefaling er vedlagt som bilag til sagen. I SIUs anbefaling er
anført, at staffelier ikke er støtteberettiget. Det er administrationens vurdering, at staffelier ikke er personlige rekvisitter,
men kan anvendes i forbindelse med foreningens virke. SIU har endvidere anført, at en række ansøgninger vedrører anlæg
og ikke er rekvisitter. Heri er der overensstemmelse med administrationens vurdering.
SIU påpeger desuden, at ansøgninger om anlæg skal rettes til andre puljer i Solrød kommune. SIU ønsker, at øvrige
foreninger, der har fået deres ansøgning afvist, kan søge SIU, såfremt der modtages støtte fra Team Solrød. SIU ønsker
endvidere, at minimums grænsen for ansøgninger til Rekvisitpuljen ændres fra 5.000 kr. til 1.500 kr.
Solrød Skakklubs ansøgning
Solrød Skakklub modtog i januar måned et ansøgningsskema til Rekvisitpuljen fra administrationen. Ansøgningsskemaet
var forældet. Mailadresse og minimumsbeløb på skemaet var heller ikke længere gyldig. Solrød Skakklub søger om støtte
til køb af 10 skakure og en opbevaringskasse, da de gamle ure ikke længere kan godkendes af det internationale
skakforbund FIDE. Foreningen kan derfor ikke få godkendt skakturneringer, som foreningen afholder. Anskaffelsespris
udgør 3.982 kr. Det er administrationens vurdering, at skakure og tilhørende kasse er støtteberettiget. Foreningen har
overholdt ansøgningsfristen, men har anvendt den forkerte mailadresse, som har betydet, at Solrød Idræts Union ikke har
haft mulighed for at behandle ansøgningen. Foreningen har søgt et beløb på mindre en 5.000 kr. Men da det gamle
ansøgningsskema nævner et lavere beløb på 1.500 kr. vil det ikke være rimelig at afvise ansøgningen på den baggrund, da
foreningen har fulgt oplysningerne i ansøgningsskemaet. Solrød Skakklub har således ansøgt efter de oplysninger, som er
udsendt af administrationen. Men foreningen har ikke bemærket, at der efterfølgende er sendt nye gældende
ansøgningsskemaer ud til foreningerne. Såfremt foreningens egenbetaling på 20% fratrækkes, vil skakklubben være
berettiget til et tilskud på 3.186 kr.
Det er en mulighed, at Solrød Idræts Unions anbefaling sendes retur med ønske om at Solrød Skakklub tages med i
anbefalingen. Solrød Idræts Union vil på denne baggrund skulle vurdere, om Solrød Skakklub skal medtages i tildelingen,
eller om der skulle gives afslag på ansøgningen. Såfremt SIUs anbefaling skal genvurderes, vil det betyde, at foreningerne
først vil få besked om en eventuel tildeling i slutningen af juni måned. Da det ikke er muligt at overskride budgettet på
100.800 kr. anbefales, at Solrød Skakklub bevilges 3.186 kr. inden for budgetområdet; Folkeoplysning fælles formål, hvor
overførsel af overskud fra sidste års mindreforbrug føres. Dette budget, som således ikke er afsat til specifikke formål,
kan anvendes til betaling af ansøgningen. Men må samtidig betragtes som en undtagelse. En eventuel tildeling af den
ansøgte beløb til køb af skakure skal følge bestemmelserne i Rekvisitpuljen.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse



Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

SIUs anbefalet uddeling fra Rekvisitpuljen 2019



Punkt 5: Ansøgninger fra foreninger om tilskud

18.15.00-Ø40-2-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om nedenstående ansøgninger skal modtage støtte.

Indstilling
Administrationen indstiller, at nedenstående ansøgninger forelægges udvalget til afgørelse.

Beslutning
1. Foreningen Solatea tildeles 6.000 kr.
2. Ansøgning fra Solrød Basketball Forening på 15.740 kr. tiltrådt. Aktiviteten placeres under Partnerskaber skole og
folkeoplysende foreninger.
3. Ansøgning fra FDF Havdrup på 6.775 kr. gives som underskudsdækning.
4. Ansøgning fra Solrød Lokalhistoriske Forening behandles på næste møde. Administrationen fremskaffer yderligere
information.

Sagsfremstilling
Administrationen har samlet foreningernes ansøgninger til puljer under Folkeoplysningsudvalget i en oversigt.
I vedlagte oversigt fremgår forbrug, og budgettet på de enkelte puljer. Det er hensigten med denne oversigt, at
Folkeoplysningsudvalget hermed kan få overblik over allerede udbetalte midler, nye ansøgninger, budgettet, samt
restbeløbene på de enkelte puljer.
Der er følgende ansøgninger til afgørelse:
1. Musical Pipi
Teatret Solatea ansøger om støtte til foreningens 30 års jubilæum, der skal fejres med afholdelse af musicalen Pipi.
Forestillingen er godkendt af Dansk Teaterforlag og skal spille den 10. og 11. maj 2019. Teatret Solatea søger om støtte til
køb af 2 spots til i alt 6.000 kr. Desuden søges om støtte til indkøb af materiale til opbygning af Pippi'es hus m.m.
Foreningen angiver ikke et konkret beløb.
Teatret Solatea søger støtten som etableringstilskud men har også nævnt at søge tilskud i Udviklings- og initiativpuljen
eller jubilæumspuljen. Teatret Solatea er en folkeoplysende forening og er støtteberettiget til det ansøgte under
Udviklings- og initiativpuljen.
2. Børne-basketfonden - Junior NBA
Solrød Basketball forening søger om støtte til afholdelse af en stor turnering i basketball. Stævnet er åbent for alle
kommunens 4. og 5. klasser. Til basketball stævnet lægges der vægt på, at alle får prøvet basketball og får en sjov dag ud
af det. Der er stor opbakning til arrangementet fra kommunens skoler. Solrød Basketball Forening søger støtte i
Udviklings- og initiativpuljen. Der søges i alt om 15.740 kr. Der er vedlagt budget, som viser de enkelte forventede
udgiftsposter. Arrangementet blev afholdt den 22. marts i år. Ansøgning var modtaget før turneringen blev afholdt.
Foreningen er støtteberettiget til det ansøgte under Udviklings- og initiativpuljen.
3. Havdrup familieløb
FDF Havdrup søger om støtte til afvikling af deres årlige familieløb i Havdrup. Familieløbet er åbent for alle og er et
bredt anlagt løb, hvor deltagelsen er vigtigere end placeringen. Familieløbet er tilrettelagt med gratis fælles morgenmad.
Opvarmning med en lokal fitnessinstruktør og en række pitstop i løbet. FDF Havdrup søger om 6.775 kr. i Udviklings- og
initiativpuljen. Foreningen er støtteberettiget til det ansøgte. Ansøgning er vedlagt.
4. Tryksager fra 2018
Solrød Lokalhistoriske Forening ansøger om dækning af trykudgifter for 2018. Foreningen oplyser, at der ved en fejl ikke
blev ansøgt i Trykkeordningen i 2018. Foreningen anmoder derfor om dispensation for bestemmelserne i
Trykkeordningen.
Foreningen ønsker støtte til a) trykudgifter til medlemsblad, i alt 4.244 kr. b) trykudgifter til foreningens årbog, i alt 9.375
kr. samt c) udlæg til redaktør til bearbejdning af manuskripter.
Det er administrationens vurdering, at såfremt Folkeoplysningsudvalget giver dispensation for puljebestemmelserne i
Trykkeordningen, skal foreningens udgifter til trykning fra 2018 indgå i puljen for 2019. Det vurderes endvidere, at
trykudgifter til medlemsblad på i alt 4.244 kr. vil være støtteberettiget. Trykudgifter til foreningens årbog kan betragtes
som en naturlig bestanddel af foreningens virke og ikke en aktivitet, der primært er knyttet til trykning. Udlæg til redaktør
til bearbejdning af manuskripter er ikke en trykudgift og kan derfor ikke betragtes som støtteberettiget.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Budget junior NBA

Havdrup familieløb



Punkt 6: Foreningernes tilskud i 2018

18.15.00-Ø40-8-18

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om udbetalte tilskud i 2018 til foreninger i Solrød Kommune

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt. Det er HGI, der har modtaget tilskud under Udviklings- og Initiativpuljen, ikke HGI-badminton.

Sagsfremstilling
Hvert år skal administrationen offentliggøre foreningernes tilskud og støtte, samt foreningernes lokaletilskud. Denne
bestemmelse blev gældende i forbindelse med lovændringerne i Folkeoplysningsloven den 1. januar 2017.
Der er vedlagt en oversigt over foreninger, der har modtaget tilskud og støtte i 2018. Tilskuddene er opdelt i de puljer,
som beskrevet i retningslinjerne: ’Tilskud og puljer til kultur,- fritids-, og idrætslivet.’
Puljen 'Tilskud til kulturelle formål' ligger under Social-, sundheds-, og fritidsudvalget og puljen; 'Idrætsanlægsfonden'
ligger under Byrådet. De øvrige puljer ligger under Folkeoplysningsudvalget. De to puljer uden for
Folkeoplysningsudvalgets område er medtaget her for at give et samlet billede af foreningernes tildelte støtte i 2018. 
Tilskud i 2018
Det fremgår af vedlagte oversigt, at der er udbetalt støtte på 2,9 mio. kr. Der er givet støtte til foreningernes jubilæer,
leder- og instruktøruddannelser, lokaletilskud, rejser, sommerferieaktiviteter, kulturelle formål, herunder foreningernes
brug af Solrød Bibliotek, trykning af foreningernes præsentationsmaterialer, udviklingsprojekter, voksenundervisningen i
aftenskolerne og medlemstilskud til foreningernes aktiviteter.
Medlemstilskud, voksenundervisning i aftenskolerne, lokaletilskud og leder- og instruktøruddannelserne er de
tilskudsområder, der modtager flest støttekroner.
Offentliggørelse af lokaleanvisningen sker gennem booking-modulet; EG On Kultur og fritid. Her er der offentlig adgang
til at se, hvornår og hvilke foreninger, der har reserveret og anvendt hal- og lokaletider i kommunen.
Foreningernes ansøgninger og bevilgede tilskud i 2018 er markant mindre end i 2017 . I 2017 modtog foreningerne støtte
for 3,7 mill. kr. Der er således udbetalt støtte i 2018 der er 840.000 kr. mindre. Heraf er det et fald i ansøgningerne i
Idrætsanlægsfonden på 230.000 kr. uforbruget midler i Idrætsanlægsfonden overføres til året efter og kan herefter søges af
foreningerne.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Tilskud 2018



Punkt 7: Regnskab for 2018

18.15.10-Ø00-1-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om regnskab 2018 på Folkeoplysningsudvalgets område.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
På Folkeoplysningsudvalgets budget- og regnskabsområde føres indtægter og udgifter til folkeoplysning.
Fælles folkeoplysning
Den fælles folkeoplysning udgør følgende aktiviteter: Fritid i Solrød, sommerferieaktiviteter og anden deltagelse i
folkeoplysende aktiviteter. Her føres også udgifter til de forskellige puljer, som Jubilæumstilskud, Tilskud til
selvorganiserede kulturaktiviteter på Solrød Bibliotek – også benævnt som Åbent bibliotek, Trykkeordningen og
Udviklings- og initiativpuljen.
I 2018 er det afsat 476.000 kr. til disse aktiviteter. Der er forbrugt 412.000 kr., hvilket svarer til et mindreforbrug på
65.000 kr.
Den folkeoplysende voksenundervisning
Den folkeoplysende voksenundervisning består af tilskud til undervisning inden for det frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde. Her føres udgifter til leder- og instruktøruddannelse. Forbruget udgør i år 210.000 kr mod budgetteret
292.000 kr. og er således markant mindre end de 531.000 kr. der blev anvendt i 2017. Den største post inden for den
folkeoplysende voksenundervisning er tilskud til aftenskolerne. I Solrød har vi 3 aftenskoler, som selv står for
aftenskolens administration. De 3 aftenskoler modtager tilsammen 555.000 kr. Vi har desuden 5 mindre aftenskoler, hvor
Solrød Kommune står for lønudbetalinger. De 5 aftenskoler har et forbrug på 62.000 kr. Der er i alt et forbrug på 616.000
kr. og et mindreforbrug på 126.000 kr. i forhold til budget.
Folkeoplysning uden for Folkeoplysningsudvalgets ØD-ramme
Under dette område føres udgifter til folkeoplysning, hvorfra der ikke kan overføres overskud fra det ene år til det andet.
Budgetområdet ligger således uden for udvalgets ØD-ramme. ØD-rammen er en Økonomisk Driftsaftale, som betyder at
Folkeoplysningsudvalget kan overføre overskud eller underskud i forhold til budgettet fra et regnskabs år til det næste.
Der føres her udgifter til foreningernes medlemstilskud, inventarer/materiel, samt lokaletilskud. Udgifterne udgør 1,560
mio. kr. mod budgetteret 1,649 mio. kr. Det svarer til et mindreforbrug på 90.000 kr. Det er primært inden for tilskud til
lokaler, at det er et mindre forbrug end det budget, som er til rådighed.
Uden for Folkeoplysningsudvalgets ØD-ramme føres også Solrød Kommunes betalinger til andre kommuner, når borgere
fra Solrød Kommune deltager i undervisning i andre kommuner. Samt indtægter fra andre kommuner, når borgere uden
for Solrød Kommune deltager i undervisning fra aftenskoler beliggende i Solrød Kommune. Udgifter- og indtægter på
disse områder afviger ofte markant fra år til år, men det kan dog konstateres over en længere årrække, at deltagelsen i
aftenskolernes aktiviteter er svagt faldende.

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

FOU 31.12.2018



Punkt 8: Byråd vedtager ny delegationsplan

18.00.00-A00-1-19

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal orienteres om ny delegationsplan 2019 - 2021 for udvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Solrød Byråd har vedtaget en ny delegationsplan 2019 - 2021 på udvalgets møde den 25. marts 2019. Delegationsplanen
beskriver fordeling af kompetencer i Solrød Kommune, herunder på Folkeoplysningsudvalgets område. Den ny vedtagne
delegationsplan udpeger samme kompetencer for Folkeoplysningsudvalget, som den eksisterende kompetenceplan. Der er
dog tilføjet en præcisering vedrørende bevilling af tilskud, som betyder at Kultur- og Fritidssekretariatet kan godkende
ansøgninger på maksimalt 5.000 kr. Det var Social-, sundheds-, og fritidsudvalget der vedtog denne bestemmelse, da
’Tilskud og puljer til kultur, - fritids-, og idrætslivet.’ blev vedtaget af udvalget den 4. december 2017.
Den nye delegationsplan 2019 - 2021 afløser 'Folkeoplysningsudvalgets kompetencer og opgaver 2018 - 2021, vedtaget af
Solrød Byråd den 29. januar 2018.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Solrød Kommune delegationsplan



Punkt 9: Meddelelse

18.15.00-A00-1-19

Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. vedlagte brev fra Solrød Rotary Klub vedrørende støtte til kontingent i foreningerne, tages til efterretning
2. tidsskift nr. 3-2018 og nr. 1-2019 fra Fritid og Samfund, tages til efterretning.
 

Beslutning
Begge meddelelsespunkter tiltrådt.
Formanden oplyser, at Birger L. Hansen udtræder af Folkeoplysningsudvalget på grund af sygdom. Suppleant Vita Søgård
indkaldes til næste møde.

Bilag

Solrød Rotary Klub Støtte til medlemskab

FS kultur & fritid nr 3 2018 2019 mini

FS kultur & fritid nr 1 2019
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